584.43 (soles oro), a partir del 1 de julio de 1975, es decir, con 
anterioridad a la vigencia de la Ley N. 0 23908, por lo que dicha norma no resulta 
aplicable a su caso. 

5. Asimismo, la demandante presenta, a fojas 95, una boleta de fecha 14 de setiembre 
de 1985, por S/. 340,344.00 (trescientos cuarenta mil trescientos cuarenta y cuatro 
soles oro); a fojas 96, una boleta de fecha 12 de octubre de 1985, por S/. 340,344.00 
(trescientos cuarenta mil trescientos cuarenta y cuatro soles oro), durante la vigencia 
de los decretos supremos 023 y 026-85-TR, que establecieron en S/. 135,000.00 
(ciento treinta y cinco mil soles oro) el Sueldo Mínimo Vital; por lo tanto, en 
aplicación de la Ley 23908 la pensión mínima legal se encontraba establecida en 
SI. 405 ,000.00 (cuatrocientos cinco mil soles oro). Por lo tanto, se observa que en 
perJUICio de la demandante se le ha otorgado montos inferiores a la pension